війни очима молодого покоління — жити і творити за всіх, хто не

зможе.

«Господи, візьми в опіку й молодь цього краю!.. Стережи її від

усякого згіршення, а в серцях тих, що є її провідниками, влий духа

батьківської опіки!» (З пастирського послання до духовенства та

вірних «Найбільша заповідь», 4/17 січня 1901 р., Станиславів)

(Шептицький, 2007: 143).